
INSTITUTO ECUATORIANO DE PROPIEDAD INTELECTUAL - IEPI 234

 510000 GASTOS EN PERSONAL

21 PROMOCION Y PROTECCION DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL
21 00 000 025 ADMINISTRACION CENTRAL

21 00 000 SIN PROYECTO

4,536,359.00 53,222.40 4,589,581.40 0.00 366,455.28 366,455.28 372,687.16 2,538,027.63 2,538,027.63 860.44 464.98

TOTAL 21 00 000  SIN PROYECTO 53,222.404,536,359.00 4,589,581.40 0.00 366,455.28 366,455.28 372,687.16 2,538,027.63 2,538,027.63 860.44 7.98

TOTAL 4,536,359.00 53,222.40 4,589,581.40 366,455.28 366,455.28 372,687.16 2,538,027.63 2,538,027.63 860.440.0021 00 000 025  ADMINISTRACION CENTRAL
7.98

TOTAL 4,536,359.00 53,222.40 4,589,581.40 0.00 366,455.28 366,455.28 372,687.16 2,538,027.63 2,538,027.63 860.4421  PROMOCION Y PROTECCION DE LA PROPIEDAD 
INTELECTUAL 7.98

TOTAL  510000  GASTOS EN PERSONAL 4,536,359.00 53,222.40 4,589,581.40 0.00 366,455.28 366,455.28 372,687.16 2,538,027.63 2,538,027.63 860.44 7.98

 530000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

21 PROMOCION Y PROTECCION DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL
21 00 000 001 DIRECCION EJECUTIVA

21 00 000 SIN PROYECTO

823,000.00 -766,187.00 56,813.00 0.00 0.00 18,130.00 18,130.00 972.60 972.60 0.00 98.29

TOTAL 21 00 000  SIN PROYECTO -766,187.00823,000.00 56,813.00 0.00 0.00 18,130.00 18,130.00 972.60 972.60 0.00 31.91

TOTAL 823,000.00 -766,187.00 56,813.00 0.00 18,130.00 18,130.00 972.60 972.60 0.000.0021 00 000 001  DIRECCION EJECUTIVA
31.91

21 00 000 002 COMITE DE PROPIEDAD INTELECTUAL

21 00 000 SIN PROYECTO

40,000.00 -40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 21 00 000  SIN PROYECTO -40,000.0040,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 40,000.00 -40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.0021 00 000 002  COMITE DE PROPIEDAD 
INTELECTUAL 0.00

21 00 000 003 ASESORIA JURIDICA

21 00 000 SIN PROYECTO

1,000.00 -1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 21 00 000  SIN PROYECTO -1,000.001,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 1,000.00 -1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.0021 00 000 003  ASESORIA JURIDICA
0.00

21 00 000 005 COMUNICACION SOCIAL

21 00 000 SIN PROYECTO

199,600.00 -199,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 21 00 000  SIN PROYECTO -199,600.00199,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 199,600.00 -199,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.0021 00 000 005  COMUNICACION SOCIAL
0.00
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21 00 000 011 SIGNOS DISTINTIVOS

21 00 000 SIN PROYECTO

20,000.00 -20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 21 00 000  SIN PROYECTO -20,000.0020,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 20,000.00 -20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.0021 00 000 011  SIGNOS DISTINTIVOS
0.00

21 00 000 012 DIRECCION NACIONAL DE OBTENCIONES VEGETALES

21 00 000 SIN PROYECTO

8,000.00 -8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 21 00 000  SIN PROYECTO -8,000.008,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 8,000.00 -8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.0021 00 000 012  DIRECCION NACIONAL DE 
OBTENCIONES VEGETALES 0.00

21 00 000 014 RECURSOS GENETICOS

21 00 000 SIN PROYECTO

18,000.00 -18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 21 00 000  SIN PROYECTO -18,000.0018,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 18,000.00 -18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.0021 00 000 014  RECURSOS GENETICOS
0.00

21 00 000 016 FINANCIERO

21 00 000 SIN PROYECTO

104,000.00 -100,973.39 3,026.61 0.00 0.00 0.00 0.00 1.76 1.76 0.00 197.07

TOTAL 21 00 000  SIN PROYECTO -100,973.39104,000.00 3,026.61 0.00 0.00 0.00 0.00 1.76 1.76 0.00 0.00

TOTAL 104,000.00 -100,973.39 3,026.61 0.00 0.00 0.00 1.76 1.76 0.000.0021 00 000 016  FINANCIERO
0.00

21 00 000 017 ADMINISTRATIVO

21 00 000 SIN PROYECTO

1,950,000.00 -1,894,293.30 55,706.70 -9,339.90 180.88 180.88 180.88 43,482.90 43,482.90 0.00 90.16

TOTAL 21 00 000  SIN PROYECTO -1,894,293.301,950,000.00 55,706.70 -9,339.90 180.88 180.88 180.88 43,482.90 43,482.90 0.00 0.32

TOTAL 1,950,000.00 -1,894,293.30 55,706.70 180.88 180.88 180.88 43,482.90 43,482.90 0.00-9,339.9021 00 000 017  ADMINISTRATIVO
0.32

21 00 000 019 SECRETARIA GENERAL

21 00 000 SIN PROYECTO

20,600.00 -11,640.00 8,960.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL 21 00 000  SIN PROYECTO -11,640.0020,600.00 8,960.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 20,600.00 -11,640.00 8,960.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.0021 00 000 019  SECRETARIA GENERAL
0.00
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21 00 000 020 TALENTO HUMANO

21 00 000 SIN PROYECTO

100,000.00 -97,506.88 2,493.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL 21 00 000  SIN PROYECTO -97,506.88100,000.00 2,493.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 100,000.00 -97,506.88 2,493.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.0021 00 000 020  TALENTO HUMANO
0.00

21 00 000 021 DIRECCION NACIONAL DE DERECHOS DE AUTOR

21 00 000 SIN PROYECTO

22,000.00 -22,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 21 00 000  SIN PROYECTO -22,000.0022,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 22,000.00 -22,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.0021 00 000 021  DIRECCION NACIONAL DE 
DERECHOS DE AUTOR 0.00

21 00 000 022 REGISTRO

21 00 000 SIN PROYECTO

22,000.00 -22,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 21 00 000  SIN PROYECTO -22,000.0022,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 22,000.00 -22,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.0021 00 000 022  REGISTRO
0.00

21 00 000 023 SOCIEDADES DE GESTION COLECTIVA

21 00 000 SIN PROYECTO

15,000.00 -15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 21 00 000  SIN PROYECTO -15,000.0015,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 15,000.00 -15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.0021 00 000 023  SOCIEDADES DE GESTION 
COLECTIVA 0.00

21 00 000 025 ADMINISTRACION CENTRAL

21 00 000 SIN PROYECTO

1,496,000.00 9,469,468.88 10,965,468.88 86,305.91 1,219,462.79 943,180.60 1,038,133.78 3,522,298.74 4,791,556.50 56,445.68 3956.83

TOTAL 21 00 000  SIN PROYECTO 9,469,468.881,496,000.00 10,965,468.88 86,305.91 1,219,462.79 943,180.60 1,038,133.78 3,522,298.74 4,791,556.50 56,445.68 8.60

TOTAL 1,496,000.00 9,469,468.88 10,965,468.88 1,219,462.79 943,180.60 1,038,133.78 3,522,298.74 4,791,556.50 56,445.6886,305.9121 00 000 025  ADMINISTRACION CENTRAL
8.60

TOTAL 4,839,200.00 6,253,268.31 11,092,468.31 76,966.01 1,219,643.67 961,491.48 1,056,444.66 3,566,756.00 4,836,013.76 56,445.6821  PROMOCION Y PROTECCION DE LA PROPIEDAD 
INTELECTUAL 8.67

TOTAL  530000  BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 4,839,200.00 6,253,268.31 11,092,468.31 76,966.01 1,219,643.67 961,491.48 1,056,444.66 3,566,756.00 4,836,013.76 56,445.68 8.67

 570000 OTROS GASTOS CORRIENTES

21 PROMOCION Y PROTECCION DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL
21 00 000 025 ADMINISTRACION CENTRAL

21 00 000 SIN PROYECTO

50,000.00 -13,000.00 37,000.00 0.00 3,337.00 3,336.97 3,336.97 5,593.10 5,593.13 0.00 677.94
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TOTAL 21 00 000  SIN PROYECTO -13,000.0050,000.00 37,000.00 0.00 3,337.00 3,336.97 3,336.97 5,593.10 5,593.13 0.00 9.02

TOTAL 50,000.00 -13,000.00 37,000.00 3,337.00 3,336.97 3,336.97 5,593.10 5,593.13 0.000.0021 00 000 025  ADMINISTRACION CENTRAL
9.02

TOTAL 50,000.00 -13,000.00 37,000.00 0.00 3,337.00 3,336.97 3,336.97 5,593.10 5,593.13 0.0021  PROMOCION Y PROTECCION DE LA PROPIEDAD 
INTELECTUAL 9.02

TOTAL  570000  OTROS GASTOS CORRIENTES 50,000.00 -13,000.00 37,000.00 0.00 3,337.00 3,336.97 3,336.97 5,593.10 5,593.13 0.00 9.02

 580000 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES

21 PROMOCION Y PROTECCION DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL
21 00 000 025 ADMINISTRACION CENTRAL

21 00 000 SIN PROYECTO

0.00 18,489.00 18,489.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,620.71 2,810.71 0.00 84.80

TOTAL 21 00 000  SIN PROYECTO 18,489.000.00 18,489.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,620.71 2,810.71 0.00 0.00

TOTAL 0.00 18,489.00 18,489.00 0.00 0.00 0.00 1,620.71 2,810.71 0.000.0021 00 000 025  ADMINISTRACION CENTRAL
0.00

TOTAL 0.00 18,489.00 18,489.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,620.71 2,810.71 0.0021  PROMOCION Y PROTECCION DE LA PROPIEDAD 
INTELECTUAL 0.00

TOTAL  580000  TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES 0.00 18,489.00 18,489.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,620.71 2,810.71 0.00 0.00

 710000 GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION

21 PROMOCION Y PROTECCION DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL
21 00 004 001 SISTEMA DE TRANSFORMACION DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL COMO HERRAMIENTA DE DESARROLLO PARA CONTRIBUIR A LA CONST

21 00 004 SISTEMA DE TRANSFORMACION DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL COMO HERRAMIENTA DE DESARROLLO PARA CONTRIBUIR A LA CONST

0.00 163,569.66 163,569.66 0.00 10,249.62 10,249.62 11,040.18 107,658.52 107,658.52 0.00 299.79

TOTAL 21 00 004  SISTEMA DE TRANSFORMACION DE 
LA PROPIEDAD INTELECTUAL COMO 
HERRAMIENTA DE DESARROLLO PARA 
CONTRIBUIR A LA CONST

163,569.660.00 163,569.66 0.00 10,249.62 10,249.62 11,040.18 107,658.52 107,658.52 0.00 6.27

TOTAL 0.00 163,569.66 163,569.66 10,249.62 10,249.62 11,040.18 107,658.52 107,658.52 0.000.0021 00 004 001  SISTEMA DE TRANSFORMACION DE 
LA PROPIEDAD INTELECTUAL COMO 
HERRAMIENTA DE DESARROLLO PARA 
CONTRIBUIR A LA CONST

6.27

TOTAL 0.00 163,569.66 163,569.66 0.00 10,249.62 10,249.62 11,040.18 107,658.52 107,658.52 0.0021  PROMOCION Y PROTECCION DE LA PROPIEDAD 
INTELECTUAL 6.27

TOTAL  710000  GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION 0.00 163,569.66 163,569.66 0.00 10,249.62 10,249.62 11,040.18 107,658.52 107,658.52 0.00 6.27

 730000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

21 PROMOCION Y PROTECCION DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL
21 00 003 001 ADECUACION Y MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DEL INSTITUTO ECUATORIANO DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL

21 00 003 ADECUACION Y MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DEL INSTITUTO ECUATORIANO DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL

364,745.05 -364,745.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 21 00 003  ADECUACION Y MEJORAMIENTO DE 
LA INFRAESTRUCTURA FISICA DEL INSTITUTO 
ECUATORIANO DE LA PROPIEDAD 
INTELECTUAL

-364,745.05364,745.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 364,745.05 -364,745.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.0021 00 003 001  ADECUACION Y MEJORAMIENTO DE 
LA INFRAESTRUCTURA FISICA DEL INSTITUTO 
ECUATORIANO DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL

0.00

21 00 004 001 SISTEMA DE TRANSFORMACION DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL COMO HERRAMIENTA DE DESARROLLO PARA CONTRIBUIR A LA CONST

21 00 004 SISTEMA DE TRANSFORMACION DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL COMO HERRAMIENTA DE DESARROLLO PARA CONTRIBUIR A LA CONST

990,184.08 -38,896.05 951,288.03 0.00 50,456.18 50,456.18 50,410.81 563,469.04 583,557.04 76.54 782.50
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TOTAL 21 00 004  SISTEMA DE TRANSFORMACION DE 
LA PROPIEDAD INTELECTUAL COMO 
HERRAMIENTA DE DESARROLLO PARA 
CONTRIBUIR A LA CONST

-38,896.05990,184.08 951,288.03 0.00 50,456.18 50,456.18 50,410.81 563,469.04 583,557.04 76.54 5.30

TOTAL 990,184.08 -38,896.05 951,288.03 50,456.18 50,456.18 50,410.81 563,469.04 583,557.04 76.540.0021 00 004 001  SISTEMA DE TRANSFORMACION DE 
LA PROPIEDAD INTELECTUAL COMO 
HERRAMIENTA DE DESARROLLO PARA 
CONTRIBUIR A LA CONST

5.30

TOTAL 1,354,929.13 -403,641.10 951,288.03 0.00 50,456.18 50,456.18 50,410.81 563,469.04 583,557.04 76.5421  PROMOCION Y PROTECCION DE LA PROPIEDAD 
INTELECTUAL 5.30

TOTAL  730000  BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION 1,354,929.13 -403,641.10 951,288.03 0.00 50,456.18 50,456.18 50,410.81 563,469.04 583,557.04 76.54 5.30

 840000 BIENES DE LARGA DURACION

21 PROMOCION Y PROTECCION DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL
21 00 000 025 ADMINISTRACION CENTRAL

21 00 000 SIN PROYECTO

0.00 4,369,128.09 4,369,128.09 -6,511.01 778,089.20 660,050.60 671,021.60 2,327,748.06 2,760,786.66 0.00 361.29

TOTAL 21 00 000  SIN PROYECTO 4,369,128.090.00 4,369,128.09 -6,511.01 778,089.20 660,050.60 671,021.60 2,327,748.06 2,760,786.66 0.00 15.11

TOTAL 0.00 4,369,128.09 4,369,128.09 778,089.20 660,050.60 671,021.60 2,327,748.06 2,760,786.66 0.00-6,511.0121 00 000 025  ADMINISTRACION CENTRAL
15.11

21 00 004 001 SISTEMA DE TRANSFORMACION DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL COMO HERRAMIENTA DE DESARROLLO PARA CONTRIBUIR A LA CONST

21 00 004 SISTEMA DE TRANSFORMACION DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL COMO HERRAMIENTA DE DESARROLLO PARA CONTRIBUIR A LA CONST

0.00 41,939.00 41,939.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.47 0.47 0.00 100.00

TOTAL 21 00 004  SISTEMA DE TRANSFORMACION DE 
LA PROPIEDAD INTELECTUAL COMO 
HERRAMIENTA DE DESARROLLO PARA 
CONTRIBUIR A LA CONST

41,939.000.00 41,939.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.47 0.47 0.00 0.00

TOTAL 0.00 41,939.00 41,939.00 0.00 0.00 0.00 0.47 0.47 0.000.0021 00 004 001  SISTEMA DE TRANSFORMACION DE 
LA PROPIEDAD INTELECTUAL COMO 
HERRAMIENTA DE DESARROLLO PARA 
CONTRIBUIR A LA CONST

0.00

TOTAL 0.00 4,411,067.09 4,411,067.09 -6,511.01 778,089.20 660,050.60 671,021.60 2,327,748.53 2,760,787.13 0.0021  PROMOCION Y PROTECCION DE LA PROPIEDAD 
INTELECTUAL 14.96

TOTAL  840000  BIENES DE LARGA DURACION 0.00 4,411,067.09 4,411,067.09 -6,511.01 778,089.20 660,050.60 671,021.60 2,327,748.53 2,760,787.13 0.00 14.96

TOTAL  234  INSTITUTO ECUATORIANO DE PROPIEDAD 
INTELECTUAL - IEPI

2,428,230.95 57,382.66 9.6510,834,447.929,110,873.532,164,941.382,052,040.1370,455.0021,263,463.4910,482,975.3610,780,488.13
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